en numéraire et en actions et après mise en œuvre du retrait obligatoire,

- L’acquisition de Foncière de Paris par EUROSIC le 22 septembre 2016 est retraitée comme si

elle avait eu lieu le 1er janvier 2016 ;

- La cession de 3 sociétés d’EUROSIC, non stratégiques pour GECINA, est réalisée

immédiatement après l’acquisition (le résultat des cessions non précisément connu à ce stade

et peu significatif au regard de l’ensemble, n’a par convention pas été pris en compte dans les

comptes pro forma) :

(i) EUROSIC LAGUNE, détenue à 61,1%,

(ii) EUROSIC INVESTMENT SPAIN SOCIMI, détenue à 76,1%,

(iii) NATURE HEBERGEMENTS, détenue à 50%

9

COMPTE DE RÉSULTAT PRO FORMA POUR L’EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2016 & BILAN PRO FORMA AU 31 DÉCEMBRE

2016

Les notes éventuellement insérées dans les tableaux ci-après renvoient au corps du texte de ce document.

Libellé - en milliers d'euros
GECINA

publié

EUROSIC

publié

Retraitement

acquisition

Foncière de Paris

(année pleine)

EUROSIC

Pro Forma

FdP

Effets  du

regroupement

GECINA

Pro Forma

EUROSIC

Effets des

cessions

Pro Forma

Groupe

Revenus locatifs bruts 500 669 175 635 69 810 245 446 746 115 (39 299) 706 816

Charges non refacturées (40 735) (8 745) (8 745) (49 480) 4 591 (44 890)

Autres prestations et honoraires 10 499 10 499 10 499 (73) 10 426

Revenus locatifs nets 459 934 177 390 69 810 247 200 707 134 (37 239) 669 896

Redevances financières et autres produits sur crédit-bail 3 859 10 573 14 433 14 433 0 14 433

Charges d'exploitation sur opérations de crédit-bail (433) (433) (433) 0 (433)

Résultat opérationnel courant sur opérations de crédit-bail 3 427 10 573 14 000 14 000 0 14 000

Produits d'exploitation hôtelière 9 939 (632) 9 307 9 307 0 9 307

Charges d'exploitation hôtelière (10 057) (10 057) (10 057) 0 (10 057)

Dotations aux amortissements de l'activité hôtelière (650) (650) (650) 0 (650)

Résultat opérationnel courant sur activité hôtelière (768) (632) (1 400) (1 400) 0 (1 400)

Marge immobilière 677 677 677 0 677

Services et autres produits nets 1 263 0 1 263 0 1 263

Frais de structure (64 571) (15 922) (15 922) (80 493) 2 241 (78 252)

Charges générales d'exploitation (31 022) (31 022) (31 022) 0 (31 022)

Excédent brut d'exploitation 396 626 396 626 (34 998) 361 629

Résultat de cessions 50 669 15 304 15 304 65 973 (2 723) 63 250

Variation de valeur des immeubles 532 963 267 763 267 763 800 726 (30 524) 770 202

Amortissements (4 669) 0 (4 669) 0 (4 669)

Dépréciations et provisions nettes (14 262) (3 132) (3 132) (17 394) 0 (17 394)

Effet du regroupement d'entreprises (20 423) (20 423) (12 000) (32 423) 0 (32 423)

Résultat opérationnel 961 327 409 216 63 829 473 045 (12 000) 1 422 372 (68 245) 1 354 128

Résultat opérationnel courant 382 364 146 572 63 829 210 401 0 592 765 (34 998) 557 768

10

 * consolidation d’EUROSIC après OPA/OPE sur la base de la valorisation préliminaire du patrimoine estimée par Gecina à la date de la transaction.

Libellé - en milliers d'euros
GECINA

publié

EUROSIC

publié

Effets du

regroupemement *

GECINA

Pro Forma

EUROSIC

Effets des

cessions

Pro Forma

Groupe
Note

Actifs non courants 11 546 893 6 339 473 471 494 18 357 860 (857 940) 17 499 919

Immeubles de placement 10 430 624 5 540 525 499 000 16 470 149 (808 955) 15 661 194 (a)

Immeubles en restructuration 1 038 680 1 038 680 0 1 038 680

Immeubles d'exploitation 61 139 61 139 0 61 139

Immobilisations d'exploitation hôtelière 184 022 184 022 0 184 022

Autres immobilisations corporelles 7 351 4 281 11 632 (2) 11 630

Immobilisations incorporelles 6 337 326 6 663 0 6 663

Immobilisations financières / autres actifs non courants 2 762 5 127 7 889 (877) 7 012

Créances financières sur crédit-bail 273 034 273 034 0 273 034

Participations dans les sociétés mises en équivalence 205 205 205 205 (46 187) 159 018

Ecarts d'acquisition 89 854 (27 506) 62 348 0 62 348

Instruments financiers non courants 26 692 26 692 (86) 26 606

Actifs d'impôts différés 10 407 10 407 (1 833) 8 574

Actifs courants 798 779 414 090 0 1 212 869 (115 616) 1 097 253

Immeubles en vente 547 406 547 406 0 547 406

Stocks 140 677 140 677 0 140 677

Clients et compte rattachés 105 949 68 175 174 124 (71 450) 102 674

Créances clients sur crédit-bail 1 420 1 420 0 1 420

Autres créances 67 673 1 224 68 897 0 68 897

Charges constatées d'avance 17 641 17 641 0 17 641

Instruments financiers courants 1 537 1 537 0 1 537

Trésorerie et équivalents trésorerie 58 573 81 125 139 698 (41 708) 97 990

Actifs destinés à être cédés 121 468 121 468 (2 458) 119 010

Total actif 12 345 672 6 753 563 471 494 19 570 728 (973 556) 18 597 172

11

* Au regard du prix proposé (51 € par action et par OSRA EUROSIC), l’OPA conduira à un décaissement total de 2,9 milliards d’euros (2,1 milliards d’euros pour les titres EUROSIC et 0,8

milliard d’euros pour les OSRA). La branche OPE conduira quant à elle à l’émission de fonds propres dans les comptes de GECINA pour 367 millions d’euros (dont 99 millions d’euros au

titre des OSRA remboursées en actions GECINA).

Libellé - en milliers d'euros
GECINA

publié

EUROSIC

publié

Effet de

l'augmentation

de capital

GECINA

Pro Forma

augm. cap.

Mise en JV

des actifs &

passifs

repris

Effets

branche

OPA*

Effets

branche

OPE*

Effets

rachat

OSRA*

Retraitements

de

consolidation

GECINA

Pro Forma

EUROSIC

Effets des

cessions

Pro Forma

Groupe
Note

Capitaux propres 8 289 659 3 102 430 1 000 000 9 289 659 267 508 (534 139) (12 000) 9 936 935 (255 377) 9 681 557

Capital 475 760 790 485 78 854 554 614 14 862 5 511 574 987 574 987

Primes 1 910 693 877 963 921 146 2 831 839 252 647 93 692 3 178 177 3 178 177

Réserves consolidées (Part du groupe) 5 076 063 119 998 5 076 063 5 076 063 5 076 063

Résultat net consolidé (Part du groupe) 813 472 388 077 813 472 (12 000) 801 472 (3 427) 798 045

OSRA 633 342 0 (633 342) 0 0

Capitaux propres (Part du groupe) 8 275 988 2 809 866 1 000 000 9 275 988 9 630 700 (3 427) 9 627 272

Participations ne donnant pas le contrôle 13 671 292 564 13 671 0 306 235 (251 950) 54 285

0

Passifs non courants 3 230 868 3 197 337 (1 000 000) 2 230 868 12 000 2 117 421 785 227 12 000 8 354 853 (689 169) 7 665 684

Dettes financières non courantes 3 158 817 3 141 551 (1 000 000) 2 158 817 12 000 2 117 421 785 227 12 000 8 227 016 (686 733) 7 540 283 (b)

Instruments financiers non courants 31 013 47 663 31 013 78 676 (2 263) 76 413

Passifs d'impôts différés 0 1 736 0 1 736 0 1 736

Provisions non courantes (risques et charges) 41 038 6 387 41 038 47 425 (173) 47 252

Passifs courants 825 145 453 796 825 145 1 278 941 (29 010) 1 249 931

Dettes financières courantes 481 604 331 287 481 604 812 891 (7 911) 804 980

Instruments financiers courants 0 0 0 0 0

Dépôts de garantie 49 301 49 301 49 301 0 49 301

Fournisseurs et comptes rattachés 211 671 21 817 211 671 233 488 (4 622) 228 866

Dettes fiscales et sociales courantes 41 229 41 229 41 229 1 594 42 823

Autres dettes courantes 41 340 98 882 41 340 140 222 (16 262) 123 960

Passifs destinés à être cédés 1 809 0 1 809 (1 809) 0

Total passif 12 345 672 6 753 563 0 12 345 672 12 000 2 117 421 267 508 251 088 0 19 570 728 (973 556) 18 597 172

12

NOTES EXPLICATIVES RELATIVES A L’INFORMATION FINANCIERE PRO FORMA

ÉCART D’ACQUISITION

Le regroupement d’entreprises est comptabilisé suivant la méthode de l’acquisition selon la norme

IFRS 3-Regroupement d’entreprises.

L’écart d’acquisition (62 millions d’euros) a été calculé à partir d’un prix d’acquisition payé en

numéraire et en actions GECINA à émettre suivant une répartition supposée de 88%/12%

respectivement. Cette répartition procède d’une quotité de 90%/10% pour les 6 principaux

actionnaires tandis qu’une hypothèse de répartition de 50%/50% a été retenue pour l’actionnariat